БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

«Л»Г»: АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ БИЛ»М»№Е СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕГАЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

      ?АРАР                                                                             Р Е Ш Е Н И Е
29 декабрь 2016 й.                          № 53                            29 декабря 2016 г.

Об утверждении плана работы Совета сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2017 год

Совет сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан р е ш и л:

Утвердить план работы Совета сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2017 год согласно приложению к настоящему решению.

Глава сельского поселения                                                             Т.М.Валитов
   Приложение

к решению Совета СП

Алегазовский сельсовет

                                                  МР  Мечетлинский район

   Республики Башкортостан

                                                                                              от «29» декабря 2016 г. № 53
План

работы Совета сельского поселения Алегазовский сельсовет  муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан

на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполне

-ния
	Кто вносит
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета сельского поселения

	1
	О ежегодном отчете главы сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан о деятельности Совета  сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан  в 2016 году

	февраль
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,

председатели

постоянных

комиссии Совета сельского поселения

	2
	О ежегодном отчете главы сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности, деятельности Совета и  деятельности Администрации сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в 2016 году

	февраль
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения.

	3
	Об итогах выполнения плана мероприятий по реализации Послания Главы Республики Башкортостан  Государственному Собранию – Курултаю  Республики Башкортостан

в сельском поселении Алегазовский сельсовет  муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в 2016 году
	февраль
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,

постоянные

комиссии Совета сельского поселения

	4
	Об утверждении плана основных мероприятий по реализации

Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан в сельском поселении Алегазовский сельсовет

муниципального района

 Мечетлинскеого района Республики Башкортостан в 2017 году
	февраль
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,

постоянные

комиссии Совета сельского поселения

	5
	О мероприятиях по благоустройству и санитарно-эпидемиологическом благополучии на территории сельского поселения Алегазовский сельсовет

муниципального района

Мечетлинского района Республики Башкортостан
	апрель
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	6
	Об исполнении бюджета  сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан за 2016 год
	май
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности

	7
	О работе общественных формирований по профилактике

правонарушений на территории сельского поселения Алегазовский сельсовет

муниципального района

Мечетлинского района Республики Башкортостан
	апрель
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, постоянная комиссия по социально-гуманитарным

вопросам

	8
	О состоянии подготовки объектов социально-культурного и жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан к работе в осенне-зимний период 2017-2018 г.г.

	август
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,

постоянная комиссия Совета по социально – гуманитарным

 вопросам

	9
	О ходе выполнения программы по  благоустройству населенных пунктов сельского поселения

Алегазовский сельсовет

муниципального района

Мечетлинского района Республики Башкортостан
	август
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	10
	О состоянии и укреплении правопорядка на территории сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан
	август
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,

постоянная комиссия Совета по социально – гуманитарным

 вопросам

	11
	О состояние торгового и бытового обслуживания населения на территории сельского поселения Алегазовский сельсовет

Мечетлинского района Республики Башкортостан
	декабрь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,

постоянная комиссия Совета по социально – гуманитарным

 вопросам

	12
	О состоянии и мерах по улучшению медицинского обслуживания на территории сельского поселения

Алегазовский сельсовет

Мечетлинского района Республики Башкортостан
	декабрь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,

постоянная комиссия Совета по социально – гуманитарным

вопросам

	13
	О бюджете сельского поселения Алегазовский сельсовет  муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2018 год и плановый период 2019-2020 г.г.
	декабрь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,

постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности

	14
	Об утверждении Плана работы Совета сельского поселения Алегазовский сельсовет  муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2018 год
	декабрь
	Глава сельского поселения
	Управляющий делами, постоянные комиссии Совета

	Работа постоянных комиссий Совета

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Составление плана работы постоянных комиссий
	январь
	Председатели

постоянных комиссий

	2
	Предварительное рассмотрение проектов решений Совета и подготовка заключений по ним
	В соответствии с планом работы
	Председатели

постоянных комиссий

	3
	Проведение рейдов, проверок по изучению состояния дел на местах при подготовке вопросов на заседания Совета
	постоянно
	Председатели

постоянных комиссий

	4
	Контроль за выполнением решений Совета, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях, собраниях, сходах
	систематически
	Председатели

постоянных комиссий

	Вопросы, вносимые на публичные слушания

	1
	О проекте решения

 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан  за 2016 год»
	апрель
	Председатель

постоянной комиссии Света по бюджету, налогам и  вопросам собственности

	2
	О проекте решения

 «О бюджете  сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан  на 2018 г. и плановый период 2019-2020 г.г.»
	ноябрь
	Председатель

постоянной комиссии Света по бюджету, налогам и  вопросам собственности

	Работа  депутатов в своих округах

	1
	2
	3
	4

	1
	Прием граждан депутатами

	по графику
	Депутаты

	2
	Заслушивание информации депутатов о выполнении депутатских обязанностей на заседаниях Совета

	постоянно
	Депутаты,

председатели

постоянных комиссий

	3
	Отчеты депутатов перед избирателями

	2 раза в год
	Депутаты